
Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete

az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII.30.) önkormányzati rendelet módosításáról

Marcali  Város  Önkormányzatának  Képviselő-  testülete  a  szociális  igazgatásról  és  szociális
ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  92.  §  (1)  bekezdés  b)  pontjában  kapott  felhatalmazás
alapján  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  pontjában,  valamint  Magyarország  helyi
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  8a.  pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

1. §

(1) Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 1. melléklete
az 1. melléklet szerint módosul.

(2) Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a
2. melléklet szerint módosul.

2. §

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

1



1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez

1. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 1.
pontjában  foglalt  táblázat  „Bölcsőde”  sora,  „Óvodák”  sora,  „Általános  iskolák”  sora  és
„Középiskolák” sora helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„
Bölcsőde 160 345 160 665
Óvodák 165 370 165 700
Általános iskolák 185 420 185 790
Középiskolák - 470 - -

”

2. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 2.
pont helyébe a következő pont lép:

„2. Az ebédet igénybevevő felnőtt által fizetendő nettó térítési díj: 1.350.- Ft/ebéd.”

2



2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez

1. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.1.
pontjában foglalt  táblázat „Napi térítési díj az étel elvitele/ helyben fogyasztása esetén” sora és
„Napi díj az étel kiszállítása esetén” sora helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„
Napi térítési díj az étel elvitele/ helyben 
fogyasztása esetén

bruttó 1060.- Ft

Napi díj az étel kiszállítása esetén bruttó 1.330.- Ft
”

2. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.2.
pontjában  foglalt  táblázat  „Személyi  gondozás  gondozási  óradíj”  sora  helyébe  a  következő
rendelkezés lép:
„
Személyi gondozás 
gondozási óradíj

300.000.- Ft- ot meghaladó jövedelemmel 
rendelkezők esetén

400.- Ft

”

3. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.2.
pontjában foglalt táblázat „Szociális segítés gondozási óradíj” sora helyébe a következő rendelkezés
lép:
„
Szociális segítés gondozási 
óradíj

300.000.- Ft- ot meghaladó jövedelemmel 
rendelkezők esetén

470.- Ft

”

4. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.3.
pontjában  foglalt  táblázat  „Szociálisan  nem  rászorult  személy”  sora  helyébe  a  következő
rendelkezés lép:
„
Szociálisan nem rászorult személy 235- Ft/ ellátási nap

”

5. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.4.
pontjában foglalt táblázat „szociálisan rászorult személy” sora, „szociálisan rászorult személy” sora,
„szociálisan nem rászorult személy” sora és „szociálisan nem rászorult személy” sora helyébe a
következő rendelkezések lépnek:
„
szociálisan rászorult személy személyi segítés szolgálati 

óradíj
145.- Ft

szociálisan rászorult személy szállító szolgáltatás szállítási 
kilométer díj

105.- Ft

szociálisan nem rászorult 
személy

személyi segítés szolgálati 
óradíj

710.- Ft

szociálisan nem rászorult 
személy

szállító szolgáltatás szállítási 
kilométer díj

390.- Ft

”

3



6. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.7.
pontjában foglalt táblázat „Ellátási nap” sora és 3. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„
Ellátási nap 5.100.- Ft

ebből intézményi étkezés díja 900.- Ft
”

7. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.7.
pontjában foglalt táblázat „Ellátási nap” sora és 6. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„
Ellátási nap 11.530.- Ft

ebből intézményi étkezés díja 2.430.- Ft
”

8. Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 3.
pontjában foglalt táblázat „Játszócsoport igénybevétele” sora helyébe a következő rendelkezés lép:
„
Játszócsoport igénybevétele 550.- Ft/ fő/ első óra

”

4



Végső előterjesztői indokolás

Tisztelt Képviselő- testület!
 
Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022.
(VIII.30.)  önkormányzati  rendeletének  (a  továbbiakban:  Rendelet)  módosítását  az  intézményi
térítési  díjak  összegét  meghatározó  nyersanyagköltségek,  valamint  az  általános  üzemeltetési
költségek 2024. évben bekövetkezett emelkedése indokolja.
Az  intézményi  gyermekétkeztetés  esetében  az  étkezést  igénybe  vevők  (bölcsődében,  óvodában
nevelt gyermekek és az általános iskolai tanulók) esetében 6%-os nyersanyagnorma emelést, ezáltal
térítési díj emelést tartalmaz a rendelet módosítás. A nyersanyag norma emelését az élelmiszerek
beszerzési árának emelkedése tette szükségessé. A KSH által közzétett éves inflációs adatok alapján
2023. év október 31.-hez képest 2024. október 31. között az élelmiszerek ára az előző év azonos
időszakához képest 6,2%-kal emelkedtek.
A  személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  ellátások  intézményi  térítési  díjai  esetében  azon
szolgáltatásoknál, ahol étkezést lehet igénybe venni- idősek otthona, szociális étkeztetés- szintén
6%-os térítési díj emelést tartalmaz a rendelet módosítás az étkeztetési szolgáltatás esetén.
Az egyéb személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások esetében jelen rendelet módosítás 7%-
os  díjemelést  tartalmaz  a  támogató  szolgáltatás,  jelzőrendszeres  házisegítségnyújtás,  és  a
házisegítségnyújtást  igénybe  vevők  közül  azok  számára,  akiknek  a  jövedelme  a  300.000  Ft/hó
összeget meghaladja.
Továbbra  is  díjmentesen  lehet  igénybe  venni  az  idősek  nappali  ellátása,  bölcsődei  gondozás,
pszichiátriai betegek közösségi ellátása szolgáltatást.
 
 
A rendeletet 2025. január 1- vel javaslom hatályba léptetni.
 
2024. november 18.
 
Bereczk Balázs
polgármester
 
 
 

5



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL
(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján)

Rendelet-tervezet címe: az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022.(VIII.30.) önkormányzati rendelet módosításáról

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen:

Társadalmi, gazdasági 
hatás:

Költségvetési
 hatás:

Környezeti és
egészségi
következmények:

Adminisztratív 
terheket befolyásoló 
hatás:

Egyéb 
hatás:

A rendelet célja, hogy a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti alapellátások intézményi térítési 
díját az infláció és egyéb, a díjakat megalapozó költségek 
figyelembevételével megállapítsa.

Tervezettek szerint.   Nincs. Tervezve van. Nincs.

A rendelet megalkotása szükséges, mert: 
A nyersanyag norma emelését, amely az étkezési intézményi térítési díj alapja, az élelmiszerek beszerzési árának emelkedése teszi szükségessé. Az egyéb
szolgáltatások esetében a díjemelést az infláció okozza.

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények:
a rendeletalkotás elmaradása esetén az intézményi térítési díjakkal összefüggésben megnövekedett kiadások a költségvetés számára nem tervezett kiadás növekedést okoznának.
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:
Személyi: Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak.


